Z

Appendice  
(R.)

4 Février.

Appendice  
(R.)

4 Février

	Maisons.	Granges.	Magazins.	Arpens de terre éclaircie.	Moulins à scies.	Hommes de travail.	Femmes ditto.	Enfants au-dessous de 10 ans.	Enfants au-dessus de 10 ans.	Chevaux.	Bœufs.	Vaches.	Moutons.	Cochons.	Chèvres.	Tonneaux de foin.	Arpens d'avoine.	Arpens de bled d'Inde.	Ditto de pois.	Ditto de fèves.	Ditto de bled.	Ditto de patates.	Narrets, carottes.	Auberges.	
N <sup>o</sup> . 1—1800.—Cette ferme a été commencée par P. Wright, jun., et elle est appelée la ferme Gatino; elle est la première qui a été commencée sur la Grande Rivière ou l'Ottawa, et on s'en servoit comme d'une ferme pour élever les animaux. Les eaux du printemps la couvrant à peu près une fois tous les sept ans, nous sommes quelquefois obligés de mettre les provisions et les animaux sur les hautes terres, comme les eaux restent quelquefois 10 jours sur cette belle prairie. Cette ferme est maintenant gouvernée par Sarah Wright.	2	1	0	530	0	6	5	4	4	5	1	12	20	0	150	15	10	5	2	25	20	5	0		
N <sup>o</sup> . 2—1802.—Cette ferme a été commencée par P. Wright, et est maintenant surveillée par T. Brigham, et elle est appelée la ferme Waterloo; on s'en sert principalement comme une ferme à prairie et à foin, à peu près cent vingt arpens de terre éclaircie.	1	1	0	120	0	5	1	0	0	2	2	5	0	2	0	60	0	2	0	0	4	20	2	0	
N <sup>o</sup> . 3—1810.—Cette ferme a été commencée par E. Chamberlin, et elle est appelée la ferme Chamberlin, et elle est gouvernée par Asa Meech, et elle a à peu près 200 arpens de terre éclaircie.	2	1	0	200	0	4	5	0	4	5	2	9	0	6	0	110	12	8	5	2	15	15	5	0	
N <sup>o</sup> . 4—1817.—Cette ferme a été commencée par Andrew Rousenstrum, et elle est appelée la ferme Larnard, et elle est gouvernée par Larnard; elle a à peu près 55 arpens.	1	1	0	35	0	1	5	0	0	0	2	0	2	0	20	2	4	1	1	6	6	3	2	0	
N <sup>o</sup> . 5—1817.—Cette ferme a été commencée par Andrew Sanstrum, et est appelée la ferme Suédoise, elle est gouvernée par T. Brigham, et on s'en sert comme un pâturage pour la ferme Colombia, elle a 15 arpens de terre éclaircie.	1	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
N <sup>o</sup> . 6—1818.—Cette ferme a été commencée par David Benedict, et elle est appelée la ferme Benedict, elle est gouvernée par R. Wright, elle a à peu près 30 arpens qui s'améliorent, et on s'en sert pour le pâturage et le foin.	1	0	0	30	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	
N <sup>o</sup> . 7—1818.—Cette ferme a été commencée par ——— Chase, et elle est appelée la ferme Richard, elle est gouvernée par Richard, et a à peu près 80 arpens de terre éclaircie.	1	1	0	80	0	5	2	4	0	1	4	5	0	7	0	50	8	10	2	1	15	20	1	0	
N <sup>o</sup> . 8—1821.—Cette ferme a été commencée par P. Wright, jun., et est appelée la ferme du Lac Chaudière, elle est gouvernée par Charles Simms, elle a une bonne maison et hangar, et est située sur les bords du lac, et elle sert d'une place publique et d'une auberge.	1	1	2	50	0	8	2	2	2	2	2	2	0	4	0	0	0	20	1	1	4	0	1	1	
N <sup>o</sup> . 9—1821.—Cette ferme a été commencée par G. Gilson, et est appelée la ferme Gilson, et elle est gouvernée par Gilson, et a 15 arpens de terre.	1	1	0	15	0	2	5	4	4	0	2	5	0	5	0	15	2	3	1	1	5	5	1	1	
N <sup>o</sup> . 10—1821.—Cette ferme a été commencée par John Underhand, et est appelée la ferme Buckingham, elle est gouvernée par Underhand, et a 2 arpens de terre éclaircie.	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
N <sup>o</sup> . 11—1821.—Cette ferme a été commencée par Wyer Levet, et est appelée la ferme Templeton, elle est gouvernée par Levet, et elle a 60 arpens de terre éclaircie.	1	1	0	60	0	5	2	5	0	2	4	5	0	9	0	20	8	12	6	5	10	15	2	0	
N <sup>o</sup> . 12—1821.—Cette ferme a été commencée par ——— Vallée, et elle est appelée la ferme Vallée, elle est gouvernée par Vallée, et elle a 40 arpens de terre éclaircie.	2	1	0	40	0	2	2	0	0	1	2	5	0	6	0	10	2	1	2	1	4	6	1	0	
N <sup>o</sup> . 13—1822.—Cette ferme a été commencée par C. C. Wright, et elle est appelée la ferme Gatino Height, elle est gouvernée par C. C. Wright, et elle a 60 arpens d'abattus et 30 qui s'améliorent.	1	1	0	60	0	6	5	2	0	2	6	5	0	16	2	10	8	4	2	1	15	10	2	0	
N <sup>o</sup> . 14—1822.—Cette ferme a été commencée par Abijah Lardord, et est appelée la ferme Lock Harbour, elle est gouvernée par J. Fobert, et a à peu près 12 arpens de terre éclaircie.	1	1	0	12	0	2	1	2	0	1	0	1	0	2	0	5	2	1	1	1	4	2	1	0	
N <sup>o</sup> . 15—1822.—Cette ferme a été commencée par Thomas Brigham, et elle est appelée la ferme Brigham, elle est aussi gouvernée par lui, et a à peu près 12 arpens de terre éclaircie.	1	1	0	12	1	2	1	5	0	2	2	5	0	4	0	5	1	1	0	0	6	3	1	0